
今回の創刊にあたり、JAL PassAge Corporate Plan のネットワーク会社であるUATP（Universal Air Travel Plan）より、マネジ

ャーの和田一郎さんからメッセージをいただきましたのでご紹介いたします。

　　　ALマイレージバンク様、PassAge News Letter の創刊

　　　おめでとうございます。また、JAL PassAge Corporate 

Plan をご利用いただいておりますお客様、旅行会社様、日頃

より UATP 加盟である JAL PassAge Corporate Plan をご愛

顧くださり誠にありがとうございます。UATPの和田一郎です。

　　　ATP?　初耳かもしれません。あらためまして…79年前

　　　に航空会社の出資によってワシントンDCで生まれた非

営利の法人です。現在、隆盛を極めるクレジットカードを歴史

上はじめて商品化したのが UATP カードで、今でもすべての

UATP カードの番号は“1”で始まります。世界各国で UATP

カードをご利用いただいておりますが、なかでも、JAL PassAge

Corporate Plan は、日本らしいキメ細かいサービスと精算の正確

今回は創刊号ということで、JAL PassAge Corporate Plan の基本的なご説明をさせていただきます。

▼PassAge ご利用の際の請求、精算の流れ

JAL PassAge Corporate Plan とは、法人専用の「国際線航空券購入のための精算システム」

です。IATAのネットワークと連動しているため、数多くの航空会社の精算にご利用いただく

ことができ、業務渡航に伴う事務の効率化をサポートします。ことができ、業務渡航に伴う事務の効率化をサポートします。

▼PassAge ご利用の際の請求、精算の流れ

ことができ、業務渡航に伴う事務の効率化をサポートします。

（株）JAL
マイレージバンク

法人会員 旅行会社

発券航空会社 航空券精算機関
（BSP＊＊）

❻請求 ①発注

❷納品（ご利用控）⑦支払い

❺立替払い

❹売上データ

❸売上データ
　（CCCF＊）

❸売上データ（CCCF＊）

＊：Credit Card Charge Form（クレジットカード用売上票）　＊＊：Billing and Settlement Plan（国際航空運賃決済機関）

J

U

U

母

JAL PassAge 
Corporate Plan ってなに？？

今回、創刊号を担当いたしました飯田・齊藤です。

お客さまにご満足いただける品質とサービス提供を目指し、日々業務に取り組んでおります。

誠心誠意努めて参りますので、お困りのことがあればお気軽にご連絡ください。

株式会社 JAL マイレージバンク PassAge デスク

TEL  03-5796-1170

受付時間 9：30～ 12：00・13：00～ 18：00（土･日･祝日･年末年始休）

お問い
合わせ

さへの高い評価により成長を続け、UATP

ブランドの主力メンバーとなっております。

　　　体となる UATP は IATA（国際線を

　　　運航する航空会社、旅行会社、その

他の関連業界のための業界団体）との一体

性による連携を活かし、精算のインフラシ

ステムを「低コストで便利に！」をモットー

に運営しています。

　　　ATPは今後も JAL PassAge Corporate Plan をご利用の

　　　お客様の利便性向上のため、精一杯バックアップいたし

ます。今後とも JAL PassAge Corporate Plan、UATP をご支

援ご愛顧賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

UATP からのご挨拶

JAL PassAge Corporate Plan について

スタッフ紹介

PassAge News Letter
いつも JAL PassAge Corporate Plan をご利用いただきありがとうございます。この度、弊社では「PassAge News Letter」を
創刊することとなりました。春・夏・秋・冬号と年 4回発行いたしますので、ぜひご一読ください！

UATP マネジャー
和田一郎さん

2015
夏


